Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

« Ортуйский детский сад «Радуга»

ПРИКАЗ

23.08.2021г                                                                                                  № ____
Об утверждении инструкций по профилактике и предупреждению коронавирусной инфекции (COVID-19)
    Настоящие инструкции по профилактике коронавирусной инфекции разработаны в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора ,содержат основные требования , предъявляемые к санитарному режиму в МДОУ, личной гигиене, санитарной обработке помещений, обеспечению работников средствами защиты и другие мероприятия для противодействия распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие инструкции:
· по профилактике коронавирусной инфекции среди работников;
· по предупреждению коронавирусной инфекции для работников пищеблока;
· по проведению дезинфекции помещений при коронавирусе;
· по действию персонала в случае  выявления воспитанника с симптомами заражения новой коронавирусной инфекцией;
· по действию персонала в случае  выявления работника с симптомами заражения новой коронавирусной инфекцией.
2. Ознакомить всех работников под роспись.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Заведующий МДОУ:                                                 Б.Б. Бадмацыренова